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sagde Banen, vcere forpligtet til tillige at over- 
tage de Vcerksteder og Loco1notivskuur, som til 
Brug for Vordingborg-Banen ere byggede f. 
Er. paa Terrainet herinde ved Kjøbenhavns 
Banegaard? Det forekommer mig dog, at det 
vilde vcere en Absurditeh men det er i mine 
Tanker nonitvisteligh at de ere et Tilbehor til 
Banen. Man behøver heller ikke engang at 
stille Sagen saaledes, thi maniaic blot tænke 
sig, at dette faste Tilbehoy Vcertsteder, Locotnotiv- 
sknur osv., er bygget ved Ringsted paa selve 
Knudepnnlteh men paa den Grund, som trod- 
ksendigvjis maa vedblive at høre tit nok-sex홢- 
Banen. Hvad saa? Skal Staten da i ethvert 
Tilfælde overtage disse og flytte dem bort? Det 
sorekvnrttscer mig, som sagt, at der er en bety- 
delig Uklarhed tilstede paa flere Punkter, og det 
er min Overbeviisning, at det sjcellatidste Sel- 
skab ikke vil indlade sig paa nogen saa hazar- 
deret Contract, som det ogsaa i mine Tanker 
vilde vcere, naar Selskabet »muligviis i samme 
Øieblik, det har faaet Jernbanebygningen fuld- 
endt, stal resikere en Opsigelse, hvis pecnniaire 
Betydning det i dette Øieblik umuligttan over- 
see. Selv om Undercendringsforslaget modtog 
Rettelser og Udvidelser, hvorved de af mig 
fremsatte Tvivl om dets rette Forstaaelse hæ- 
vedes, selv om Godtgjørelsen for den anvendte 
Anlcegscapital udstraktes til ogsaa at omfatte 
Cours- og 9ientetabet, er det dog aldeles øien- 
synligt, at Risikoen derved ingenlunde er fjer- 
net, thi hvad vil det sige, om det fjællandske 
Selstabf Er. i Aaret 1870 kommer i Besid- 
delse at den Capital, Anlæget har kostet det i 
1867, naar det ikke for den indvundne Capital 
vil kunne indlose mere end maaslee 4t5 af det 
Actie- og Obligationsbeloly som det har været 
nødt til at udstede for at reise Capitalen? Den 
sidste Qvota bliver saa dog aabenbart hvilende paa 
de gamle Baner som ilke indløst Gjæld, som et 
Tab. Det forekommer mig, at der er ganske 
overordentlige Vanskeligheder forbundne med at 
betinge en saadan partiel Opsigelse af Banen, 
skjøndt de ganske vist have vceret secte til an- 
den Tid og paa andet Sted, thi jeg skal er- 
kjende, at der tlcebede en ganske lignende Mari- 
gel ved Lovforslaget om Bygningen af Ring» 
sted-Vordingborg Banen, saaledes som det fore- 
laae i dette Thing i 17de Sætning, og som 

det blev forelagt i det andet Thing i denne 
Samling; men Landsthittget havde Øiet aabent 
derfor og rettede Feiletr Jeg maa formene, 
at dersom man ubetinget vilde fastholde et Vil- 
kaar som dette, vilde den eneste Maade, hvor- 
paa det blev muligt for det fjællandske Selskab 
at indlade sig paa Foretagender være, at Va- 
nen blev bygget og drevet aldeles som en selv- 
selvstændig Vane, men derved bortfaldt aaben- 
bart en stor Deel af Fordelen for det fjællandske 
Selskab ved atgjoke Anlæget. Kun k det Tit- 
fælde, at Banen bliver bygget og dreven som 
selvstændig Bane, og at Midlerne til Bygnin- 
gen bliver tilveiebragte af det fjællandske Sel- 
skab, som om det var et heelt nyt Selskab, der 
blev dannet, altsaa saaledes, at dettes Actier 
og Prioritetsobligationer bleve holdte udenfor 
den øvrige Masse, kan jeg see en Ninlighed for 
at benytte separat Opsigelse; men jeg troer, at 
Tabet for det fjællandske Selskab ved at tage 
Foretagendet paa denne Maade vilde være faa 
stort, at det slet ikke vilde indlade sig derpaa. 
Hensigten med det stillede Ændringsforslag er 
ganste vist at ninliggjore Anlæget af en gjen- 
nemgaaende Øst-Syd-Bane over Nestved og 
Vordingborg, og paa den anden Side at holde 
det fjællandske Selskab frit for Tab, men jeg 
skal tillade mig at gjøre opmærlso1n paa, at en 
Entrepreneur eller et Selslab, som vilde være 
tilbøielig til at bygge en saadan gjennemgaaende 
Bane, vistnok vilde være Regjeringen meget lidet 
talnemmelig sor en Gave, som bestod i en Over- 
dragelse af Ringsted-Vordingborg Banen paa de 
Vilkaar, Underændringssorslaget indeholder. 
Jeg troer, at man snarere vilde frabede sig, 
at Regjeringen benyttede sin Opsigelsesret for 
at lægge denne Bane over idenPaagjældendes 
Haand; thi det forekommer mig indlysende, 
at en saadan Anlægget af en Dst-Syd-Bane 
i saa Tilfælde ubetinget vilde mangle en Be- 
stemmelse om en Tilslutnitig mellem den ham 
paanødte NestvedsRingstedbatte og Korsørba- 
nen; det er øiensynligt, at det sjcellalidske Sel- 
skab vilde kunne gjøre dette Stykke Bane faa 
at sige værdiløst«, vilde kunne gjøre det til en 
død Vægt, der hængte ved det øvrige Foreta- 
gende. Lykkedes det imidlertid de to Selska- 
ber at naae en Overeenskonist om Driften af 
dette Mellemstykke af en Bane, forekommer 


